

Głos Wielkopolski

Rok IV Nr 7 (1028) P Wydanie A

Poznań, czwartek 8 stycznia 1948 r.

Cena 3 zł

Sesja ONZ odbędzie się w Genewie

10 stycznia przybędzie do Genewy generalny sekretarz ONZ Trygve Lie w towarzystwie Adrien Pelta, który stoi na czele wydziału organizacyjnego. Jak się przewiduje, Trygve Lie omówi z rządem szwajcarskim sprawę zwołania tegorocznej sesji Generalnego Zgromadzenia ONZ do Genewy. (PAP)

Narady anglosasów z Niemcami

W dniu wczorajszym rozpoczęły się we Frankfurcie rozmowy wstępne między czołowymi przedstawicielami Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej (CDU) i Unii Chrześcijańsko-Społecznej (CSU) w sprawie planowanego rozszerzenia składu i zwiększeniu uprawnień Rady Gospodarczej Bizonii.

We wtorek odbędzie się zebranie wszystkich premierów prowincji połączonych stref anglosaskich zaś w środę, plenarne posiedzenie konferencji z udziałem gen. Claya i gen. Robertsona oraz — co nie jest jeszcze pewne — lorda Pakenhama.

Według doniesień prasy politycy niemieccy uzgodnili już z gen. Clay'em następujące punkty porządku obrad konferencji:

- 1) rozszerzenie składu Rady Gospodarczej i zwiększenie jej uprawnień;
- 2) utworzenie naczelnej instytucji prawnej. (PAP)

Trudny wybór gubernatora Triestu Brak zgody między Włochami i Jugosławią

W poniedziałek upłynął ostatni dzień przedłożenia Radzie Bezpieczeństwa przez Włochy i Jugosławię wspólnego kandydata gubernatora wolnego miasta Triestu. Mimo upływu terminu nie wyemigrował kandydata. W razie niedojścia do porozumienia sprawa będzie ponownie rozpatrywana przez Radę Bezpieczeństwa. (P. R.)

We Włoszech powstał blok partii prawicowych

Z Rzymu donoszą o powstaniu bloku partii prawicowych. W skład tego bloku wchodzi: partia liberalna, partia neofaszystowska Homo Qualunque, monarchiści i nowe stronnictwo ruchu społecznego. Na czele tego bloku grupującego skrajne elementy faszystowskie stoi działacz Patricio wykluczony ze swej własnej organizacji za zbyt skrajno-faszystowskie poglądy. (P. R.)

Strajk włoskich urzędników bankowych

Strajk włoskich urzędników bankowych trwa w dalszym ciągu. Jakkolwiek powoduje to liczne niewygody dla publiczności, to jednak sympatyzuje ona ze strajkującymi, którzy należą do najgorzej płatnych urzędników, pomimo poważnej odpowiedzialności, jaka na nich ciąży. Pracownicy bankowi domagają się, aby tymczasowa podwyżka płac z ubiegłej jesieni została zachowana.

Fiasko pierwszego posiedzenia Małego Zgromadzenia O.N.Z.

Korespondent BBC donosi z Nowego Jorku, że pierwsze posiedzenie tzw. Małego Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych zakończyło się zupełnym niepowodzeniem. Oprócz przedstawicieli 6 państw słowiańskich, którzy jak wiadomo ustosunkowali się negatywnie do tego szlucznego i szkodliwego tworu, sesję Małego Zgromadzenia zwołano 7 innych państw, które nie wysłały swoich przedstawicieli na pierwsze posiedzenie. Posiedzenie to trwało dwie godziny, po czym odroczono je do piątku. (P. R.)

W numerze na str. 5-tej
Sprawozdanie z międzypaństwowego meczu pływackiego
Czechosłowacja — Polska

Przywódcy niemieccy przeciwko utworzeniu zachodniego państwa niemieckiego Bizonia nie wytrzymała próby życia

NIEMIECCY PRZYWÓDCY POLITYCZNI WYRAZILI SWĄ DEZAPROBATE WOBEC PLANÓW UTWORZENIA ZACHODNIEGO PAŃSTWA NIEMIECKIEGO PODCZAS ICH ROZMÓW Z BRITYJSKIM MINISTREM DLA NIEMIEC I AUSTRII LORDEM PAKENHAMEM.

Jak donosi niemiecka agencja prasowa w brytyjskiej strefie okupacyjnej, jeden z przywódców partii socjaldemokratycznej Willy Eichel oświadczył po zakończeniu konferencji, że Pakenham nalegał na wprowadzenie zmian w dotychczasowej administracji Niemiec, gdyż jego zdaniem obecna sytuacja jest nie do utrzymania na dłuższy okres czasu. (API)

Jak amerykański kapitał zdobywa niemieckie przedsiębiorstwa

Niemiecka Izba Przemysłowo-Handlowa w Frankfurcie nad Menem opublikowała wiadomość, że wszystkie zakłady przemysłowe w Niemczech zachodnich, które potrafią wykazać, że część ich kapitału jest własnością zagraniczną, mogą być na własny wniosek zwolnione od zdemontowania, nawet jeżeli znajdują się już na liście zakładów przeznaczonych do demontażu.

W ten sposób przedsiębiorcy niemieccy na obszarach okupowanych przez Amerykanów i Anglików postawieni zostali wobec alternatywy albo utracić przedsiębiorstwo albo też podporządkować się kapitałowi anglo-amerykańskiemu.

Oto jeszcze jeden przykład presji imperializmu anglosaskiego na resztki nieuzależnionych dotychczas od niego przedsiębiorstw niemieckich. (API)

Republikanie przeciwko „ekstrawaganckiemu” planowi Marshalla

W przededniu sesji Kongresu, która rozpoczyna się w środę, 7 bm., republikańscy kongresmani wyrazili ponownie swoją dezaprobatę wobec planu Marshalla i zapowiedzieli, że będą przeciwstawiać się jego uchwaleniu w obecnej formie. Zdaniem republikanów plan Marshalla grzeszy „rozzutnością i ekstrawagancją”.

Senator Taft obarczył wręcz Marshalla odpowiedzialnością za wzrost cen w Stanach Zjednoczonych. Republikański przywódca Izby Reprezentantów Joseph Martin przestrzegł swych słuchaczy radiowych, do których przemawiał wczoraj, że „Plan Marshalla” doprowadzić może St. Zjednoczone do bankructwa. (API)

Japończycy postanowili podać Azję po upadku Francji

Agencja France Presse komunikuje z Tokio, że w czasie tocącego się obecnie procesu przeciwko b. ministrowi japońskiemu — Tojo, oskarżony oświadczył, że podbój Azji przez Japonię został postanowiony nazajutrz po klęsce Francji w roku 1940. Tojo oświadczył również, że okupacja Indochin przez wojska japońskie była bezpodstawną i nastąpiła na własną rękę wbrew stanowisku Niemiec. (PAP)

Nowy proces o zbrodnie wojenne w Norymberdze

W Norymberdze rozpoczął się proces 21 niemieckich wyższych urzędników ministerstwa spraw zagranicznych oskarżonych o zbrodnie wojenne. Akt oskarżenia określa ich jako ludzi, którzy idee Trzeciej Rzeszy wprowadzali w czyn. (P. R.)

Poludnie Chiny chce utworzyć odrębne państwo

W Hong-Kongu powstał rząd opozycyjny

Agencja France Presse podaje z Hong-Kongu, że utworzono tam oficjalnie chiński rząd opozycyjny. Na czele tego rządu stanął marszałek Li-Czai-Sun, zaś najbliższymi jego współpracownikami są generał Liu-Ya-Tse, dowódca 19 armii chińskiej oraz Szen-Czun-Ju, przywódca grupy „ocalenia narodowego”.

Nieznaczną większością głosów przyjęto ustawę antyinflacyjną

Francuskie Zgromadzenie Narodowe głosowało w poniedziałek wieczorem nad 5 wnioskami rządu Schumana o wotum zaufania podczas debaty nad projektem rządowym. Głosowanie przyniosło dla poszczególnych artykułów projektu rządowego następujące wyniki: 308 głosów przeciwko 272, 309 przeciwko 277, 335 na 239 a wreszcie 307 głosów przeciwko 274.

Zgromadzenie Narodowe przyjęło całość projektu rządowego 315 głosami przeciwko 268.

Wyższa izba parlamentu francuskiego uchwaliła rządowy projekt ustawy antyinflacyjnej większością 160 głosów przeciwko 109. Przypuszcza się, że francuskie Zgromadzenie Narodowe przystąpi dziś wieczorem do drugiego czytania ustawy. Wczoraj po południu właściciele sklepów w Paryżu i innych miastach Francji urządzili czterogodzinny strajk demonstracyjny na znak protestu przeciwko zarządzeniom finansowym gabinetu. (P. R.)

chler oświadczył po zakończeniu konferencji, że Pakenham nalegał na wprowadzenie zmian w dotychczasowej administracji Niemiec, gdyż jego zdaniem obecna sytuacja jest nie do utrzymania na dłuższy okres czasu. (API)

W związku z rocznicą podpisania anglo-amerykańskiego układu o Bizonii, dziennik „Neues Deutschland” przypomina obietnice, jakie w styczniu 1947 r. uczyniono ludności stref zjednoczonych. Obietnice te nie spełniły się. Racje żywnościowe nie wynoszą nawet 1500 kalorii wówczas gdy miały osiągnąć one poziom 2300 kalorii. Węgiel z Zagłębia Ruhry, który miał postawić na nogi przemysł niemiecki i przyczynić się do wzrostu żywności w Bawarii powędrował za granicę. Z tego powodu Bawaria odmawia upaść jakiegokolwiek pomocy dla ludności miejskiej.

Dziennik stwierdza, że Bizonia nie wytrzymała próby życia i nie spełniła i nie spełni w przyszłości przyrzeczeń, jakich udzielano przy jej utworzeniu. Bizonia — pisze „Neues Deutschland” — jest największą przeszkodą na drodze ku zjednoczeniu Niemiec, dlatego musi zniknąć, jeśli Niemcy mają istnieć nadal. (PAP)

Amerykańskie próby rozłamów Światowej Federacji Związków Zawodowych

Powołując się na depeszę amerykańskiej Agencji Unitet Presse, „Humanite” donosi o nowej akcji przywódcy amerykańskiej federacji pracy (AFL) — Irvinga Browna, zmierzającej do wywołania rozłamu w Światowej Federacji Związków Zawodowych. Brown wystąpił z inicjatywą zwołania w najbliższych dwóch miesiącach Kongresu Związków Zawodowych 16 państw, uczestniczących w planie Marshalla, celem stworzenia nowej centrali światowej.

Akcja ma być poprzedzona „mobilizacją” antykomunistycznych związków zawodowych i partii socjalistycznych tych państw.

Po przeprowadzeniu rozłamu we Francji przez Force Ouvriere w imię tzw. „niezależności związkowej” — pisze dziennik paryski — Brown usiłuje obecnie spowodować rozłam Światowej Federacji Związków Zawodowych przy pomocy Bluma i prawicowych socjalistów.

1. dokonać wymiany poglądów w drażliwej sprawie warunków, jakie mają być narzucone państwom, korzystającym z pomocy amerykańskiej,
2. rozpatrzyć działalność komitetów technicznych, powołanych na konferencji paryskiej w sierpniu ub. r.,
3. przedyskutować zagadnienia praktycznej współpracy gospodarczej zainteresowanych 16 państw. (PAP)

Denazyfikacja przestała obowiązywać w strefie brytyjskiej

Opublikowany został tutaj brytyjski komunikat oficjalny stwierdzający, że począwszy od stycznia 1948 r. w brytyjskiej strefie okupacyjnej Niemiec żaden obywatel niemiecki nie zostanie zwolniony z oficjalnego lub półoficjalnego stanowiska, choćby nawet orzeczenie sądu denazyfikacyjnego było dla niego nieprzychylnie. (API)

Wartość produkcji włókienniczej 1658 857 tys. zł przedwojennych

Wartość produkcji włókienniczej w r. 1947 wyniosła 1 658 857 tys. złotych przedwojennych. Biorąc zatem ogólnie plan roczny wykonany został w 101%.

Międzynarodowa kampania pomocy dzieciom

Do Paryża przybył przewodniczący ONZ do spraw pomocy dzieciom. Oświadczył on, że zwróci szereg państw europejskich, aby zbadać na miejscu potrzeby krajów najbardziej zniszczonych przez wojnę. Zapowiedział on również, że w lutym zorganizowana będzie międzynarodowa kampania na rzecz pomocy dzieciom, przy czym powstały komitet pomocy dzieciom podlegać będzie bezpośrednio kontroli ONZ. (P. R.)

Czechosłowacja składa życzenia Polsce

Prezydent republiki czechosłowackiej Benes nadesłał na ręce Prezydenta Rzeczypospolitej Polski B. Bieruta telegram gratulacyjny z okazji Nowego Roku. Również między prezesem Rady Ministrów J. Cyrankiewiczem a prezesem Rady Ministrów Czechosłowacji Gottwaldem, wymienione zostały podobne depesze z okazji Nowego Roku. Depesza nadesłana na ręce premiera Cyrankiewicza brzmi:

„Proszę przyjąć w dniu Nowego Roku od rządu Republiki Czechosłowackiej i ode mnie serdeczne życzenia pomyślności zarówno dla Ekscelencji jak i narodu polskiego. Życzę, aby Nowy Rok przyniósł wiele pomyślności i powodzenia bratniemu narodowi polskiemu, aby i w tym roku nasze narody kroczyły ramię przy ramieniu, dając do rozkwiśnięcia swoim krajom, do zapewnienia w nich pokoju i bezpieczeństwa. (P. R.)

Rokowania polsko-czeskiej komisji inwestycyjnej w Pradze

W poniedziałek rozpoczęły się w Pradze rokowania czechosłowacko-polskiej komisji inwestycyjnej. Polska jest reprezentowana przez 9-osobową delegację z inż. Gremem na czele.

W pierwszym dniu rokowań powołano podkomisję, która omówi projekty szczegółowe i przedłoży głównej komisji konkretne wnioski. Obradom przewodniczy delegat Czechosłowacji Handl. (P. R.)

Irvinga Browna, zmierzającej do wywołania rozłamu w Światowej Federacji Związków Zawodowych. Brown wystąpił z inicjatywą zwołania w najbliższych dwóch miesiącach Kongresu Związków Zawodowych 16 państw, uczestniczących w planie Marshalla, celem stworzenia nowej centrali światowej.

Akcja ma być poprzedzona „mobilizacją” antykomunistycznych związków zawodowych i partii socjalistycznych tych państw.

Po przeprowadzeniu rozłamu we Francji przez Force Ouvriere w imię tzw. „niezależności związkowej” — pisze dziennik paryski — Brown usiłuje obecnie spowodować rozłam Światowej Federacji Związków Zawodowych przy pomocy Bluma i prawicowych socjalistów.

1. dokonać wymiany poglądów w drażliwej sprawie warunków, jakie mają być narzucone państwom, korzystającym z pomocy amerykańskiej,
2. rozpatrzyć działalność komitetów technicznych, powołanych na konferencji paryskiej w sierpniu ub. r.,
3. przedyskutować zagadnienia praktycznej współpracy gospodarczej zainteresowanych 16 państw. (PAP)

Denazyfikacja przestała obowiązywać w strefie brytyjskiej

Opublikowany został tutaj brytyjski komunikat oficjalny stwierdzający, że począwszy od stycznia 1948 r. w brytyjskiej strefie okupacyjnej Niemiec żaden obywatel niemiecki nie zostanie zwolniony z oficjalnego lub półoficjalnego stanowiska, choćby nawet orzeczenie sądu denazyfikacyjnego było dla niego nieprzychylnie. (API)

Łódzka dyrekcja kolejowa zwyciężyła w współzawodnictwie

Współzawodnictwo pracy pomiędzy Łódzką a katowicką dyrekcją kolejową zostało zakończone. Na odcinku naprawy parowozów, Łódzkie koło osiągnęło 106% planu pracy. W końcowym etapie współzawodnictwa, Łódzki zespół kolejowy zwiększył wydajność pracy o 15% a przewóz towarów o 45%.

Odnazka za 30-letnią służbę w sadownictwie

Minister sprawiedliwości ustanowił odznakę pamiątkową 30-lecia w sadownictwie polskim dla sędziów, prokuratorów, urzędników, niższych funkcjonariuszy sadownictwa, którzy w r. 1917 przystąpili do pracy w instytucjach wymiaru sprawiedliwości w Polsce; pracują do dnia dzisiejszego nieprzerwanie. Odznaki wręczono 200 pracownikom. (P. R.)

Międzypaństwowy mecz pływacki Czechosłowacja — Polska 143:84 Czesi o klasę lepsi od pływaków Polski

Polski Związek Pływacki obchodził w ostatnich dniach 25-lecie swego istnienia. By jubileuszowi nadać poważne ramy, zorganizował PZP międzypaństwowe zawody pływackie Czechosłowacja — Polska, które odbyły się w krytej pływalni w Poznaniu. Teren walk wspaniałych. Publiczności przed kasami zebrało się dużo, lecz ceny biletów (500 zł, 300 zł i 200 zł stojące) odstraszały od kupna. To też na sali pustki, a szkoda, bo było co oglądać. W szeregach Czechów startowali zawodnicy, którzy należą do światowej klasy pływackiej. Takie nazwiska, jak: Kovar, Bartousek i J. Lindhard są powszechnie znane w świecie pływackim.

zabrakło zawodniczek czeskich i Polki walczyły między sobą, z którego to pojedynku zwycięsko wyszła niespodziewanie Furmańska. W biegu sztafetowym 4x100 m dow. pań drużyna polska, osłabiona brakiem Bemówny, przegrała zdecydowanie. Najlepszą w zespole polskim była Madejówna. Już przed następnym biegiem 4x200 m stylem dowolnym pań jasnym było, że to tylko formalność dla Czechów. Ciekawi byliśmy jednak, czy drużyna polska pozwoli się zdublować przez naszych gości i stało się. Sztafeta czeska już po 3 zmianach miała prawie dwie długości basenu przewagi i ostatni z nich Bartousek dokonał reszty, mijając na finiszu Ramolę.

Po pierwszym dniu zawodów Czechosłowacja — Polska prowadziła gości w stosunku 63 : 43.

Szczegółowe wyniki padły następujące:

- 400 m dow. pań:**
1. Bemówna (Polska) 6.41,1
 2. Liszkówna (Polska) 6.42,4
 3. Mukova (C) 6.43,2
 4. Becvarovska (C) 6.54,3;
- 200 m dow. pań:**
1. Landkammer (C) 2.21,3
 2. Bartousek (C) 2.22,5
 3. Ramola (P) 2.26,8
 4. Kaluza (P) 2.36,4;
- 100 m wznak pań:**
1. Greskopfova (C) 1.29,6
 2. Pistelakova (C) 1.31,3
 3. Niedzielówna (P) 1.33,9
 4. Szymikówna (P) 1.36;

- 100 m wznak pań:**
1. Kovar (C) 1.11,8
 2. Kocourek (C) 1.16,5
 3. Was (P) 1.17,9
 4. Langer E. (P) 1.18,4;
- 200 m klas. pań:**
1. Prasilova (C) 3.10,8
 2. Kozova (C) 3.14,8
 3. Janasówna (P) 3.21,6
 4. Wójcicka (P) 3.26,8;
- 100 m klas. pań:**
1. Lindhard W. (C) 1.13,7
 2. Lindhard J. (C) 1.14,0
 3. Szoltysek (P) 1.19,6
 4. Langer H. (P) 1.20,0;

- Skoki pań:**
1. Furmańska (P) 63,82 pkt.
 2. Grygierzykówna (P) 60,64 pkt.

- Sztafeta 4x100 m dow. pań:**
1. Czechosłowacja (Becvarovska St., Becvarovska Zdena, Mukova, Kubisova) 5.28,4
 2. Polska (Niedzielówna, Madejówna, Dziurówna, Liszkówna) 5.39,6;

- Sztafeta 4x200 m dow. pań:**
1. Czechosłowacja (Landkammer, Bubnik, Bartousek, Marik) 9.47,9
 2. Polska (Nogaj, Kaluza, Procel, Ramola) 10.29,4.

W drugim dniu zawodów

padły dwa rekordy Czechosłowacji

Was i Bemówna uzyskują dalsze dwa najlepsze wyniki po wojnie. — Czesi deklasują Polaków w piłce wodnej 18:2

Po pierwszym dniu, w którym Czesi okazali się zdecydowanie lepsi, nie oczekiwaliśmy od naszych reprezentantów żadnej rewelacji. W drugim dniu zespół polski walczył tak samo ambitnie, jak poprzedniego dnia.

Wielką ambicją zaimponowała znowu Bemówna, która nie dopuszczona przez lekarza do biegu indywidualnego, a czując się zdrową startowała na własną odpowiedzialność w sztafecie, gdzie wykazała wspaniałą formę, uzyskując

osiągnęła wynik na poziomie europejskim. Polka Janasówna płynęła „anemicznie”, osiągając gorszy niż zwykle czas. Bieg na 100 m stylem klasycznym pań był popisem Czechów — braci Lindhard. Rekordzista Europy, Lindhard Jerzy, musiał uznać wyższość swego brata, co dla samych Czechów było sensacją! Szoltysek płynął ambitnie, poprawiając również swój rekord życiowy i najlepszy wynik po wojnie. W konkurencji skoków dla pań

najlepszy czas po wojnie w biegu na 100 m styl. dow. Bemówna z racji młodego wieku, pilności i niesłychanej ambicji rokuje najlepsze nadzieje polskie.

Srebrny jubileusz istnienia obchodziło Koło „Dziesiątków“ Zw. osw. Wlkp.

Mszą św. w Kolegiacie farnej, odprawioną przez ks. prob. Janego, zainaugurowało Koło „Dziesiątków“ Zw. Powst. Wlkp. swoją wczorajszą uroczystość poświęcenia sztandaru, połączoną z obchodem 25-lecia istnienia Koła. Po mszy św. przemaszewali powstańcy i goście oraz rodzice chrześni sztandaru na plac Wielkopolski. Tutaj nastąpiło wręczenie sztandaru chorążemu p. I. Czajce.

Okolicznościowa akademія odbyła się w „Gospodzie Cechowej“ przy ul. Maształarskiej. W obecności przedstawicieli władz wojewódzkich i miejskich, delegacji cechów rzemieślniczych i bratnich kół Zw. Powstańców oraz licznych gości zajął akademię p. B. Nogaj — prezes Koła „Dziesiątków“. Po powołaniu prezydium w skład którego weszli pp. Z. Piękniewski — przew. W. R. N., Kaczmarek — przedstawiciel Prezydenta Miasta, prof. K. Lisiecki — prezes Zarządu Głównego Zw. Powstańców, gen. Kąkolowski, A. Kopa — b. I. dowódca pułku „Dziesiątków“ i organizator oraz przedstawiciel cechów p. Kaczmarek, uczczono jednogłośnie milczeniem pamięć poległych w powstaniu wielkopolskim i pomordowanych przez okupanta w latach 1939—45 członków Koła.

Dalszą część uroczystości wypełniły: odczytanie przez p. M. Calkę — sekretarza historii Koła, oraz przemówienia pp. Piękniewskiego, Kaczmarka Lisieckiego, kpt. Cierniecka. W przemówieniach podkreślano udział „Dziesiątków“ w walkach o wolność Ojczyzny i ich obecny wkład w dzieło budowy nowej Polski.

Po wręczeniu dyplomów zasłużonym członkom Koła pp. St. Mayerowi, Fr. Baranowi, L. Miklaszewskiemu, J. Kąmierzczakowi i A. Mamskowi, składali Koło życzenia przedstawiciele bratnich kół Związku i cechów.

mu pływactwu. Poprawiający się z meczu na mecz grzbietowiec Was uzyskał na 100 m — płynąc w sztafecie — wcale przyzwolony czas 1.16.2, który jest również najlepszym po wojnie. Dobry wynik osiągnął także Ramola na 100 m dow. — 1.04.6 bijąc zdecydowanie mistrza Polski na tym dystansie — Marchlewskiego. Sensacją wewnętrzną była porażka rekordzistki Polski Janasówny w biegu na 100 m klas. pań do Kaletowej. W konkurencji tej świetna Czeska Prasilova popłynęła doskonale bijąc rekord Czechosłowacji wynikiem 1.28.2. Drugi rekord Czechosłowacji był również dziełem pań. Dokonała tego

klas. pań: 1) Lindhart Jerzy (C) 2.47,8, 2) Lindhart W. (C) 2.53,0, 3) Szoltysek (P) 2.59,4, 4) Krause (P) 2.59,6. — 100 m klas. pań: 1) Prasilova (C) 1.28,2, 2) Kozova (C) 1.32,3, 3) Kaletowa (P) 1.33,8, 4) Janasówna (P) 1.34,4. — 100 m dow. pań: 1) Bubnik (C) 1.02,6, 2) Marzik (C) 1.03,6, 3) Ramola (P) 1.04,6, 4) Marchlewski (P) 1.05,6. Skoki: 1) Krczma (C) 130,26, 2) Kłaptocz (P) 105,72, 3) Skorupka (P) 104,78.

Sztafety: 3x100 m styl. zmiennym pań: 1) Czechosłowacja (Greskopfova, Prasilova, Kubisova) 4.19,2, 2) Polska (Niedzielówna, Kaletowa, Bemówna) 4.35,2. — 3x100 m styl. zmiennym pań: 1) Czechosłowacja (Kovar, Lindhart W., Bubnik) 3.30,3, 2) Polska (Was, Langer H., Fudala) 3.42,5.

Organizatorzy pierwszego po wojnie



Powitanie drużyny czeskiej

Wśród rzeszistych oklasków jako pierwsza wkroczyła na pływalnię drużyna czeska. Spoglądając na zawodników, miało się wrażenie, że to nie pływacy, lecz atleci. Tak wspaniale prezentowali się kondycyjnie. Bezpośrednio po Czechach wchodziła zawodnicy drużyny polskiej. Serdeczne słowa powitania wygłosił prezes p. Staszewski, wręczając kierownikowi drużyny czeskiej p. Hauptmannowi puchar i złotą odznakę Polskiego Związku Pływackiego. P. Hauptmann zrewanżował się osobnie haftowanym proporczykiem i przemówieniem, w którym nuta braterstwa brzmiała najsilniej.

Gwizdek sędzię i na starcie stanęły zawodniczki do biegu 400 m stylem dowolnym. Wydawało się, że wspaniale zbudowane Czeski zdublowały nasze panie, wyglądające bardzo filigranowo. Stało się jednak inaczej! Już po 100 metrach „wysła“ na czoło młodzianka Polka Bemówna i nie oddała prowadzenia do końca. Na ostatnich metrach wśród burzy oklasków druga Polka Liszkówna dołowała minąc obie Czeski, wywalczając niespodziewanie dla Polski cenne punkty. Bemówna, dając z siebie maksimum wysiłku, zasłała, tak, że musiało ją wynieść do szatni. Następną konkurencją był bieg 200 m stylem dowolnym dla pań. Obaj Czesi, tak Landkammer jak i Bartousek byli zdecydowanie lepsi od Polaków. Ramola popłynęła bardzo dobrze, osiągając swój rekord życiowy i najlepszy wynik po wojny na tym dystansie. Ta sama historia powtórzyła się w biegu na 100 m wznak dla pań. Czeski wygrały łatwo, demonstrując płynny styl i niezwykłą siłę. W konkurencji 100 m wznak pań startuje Kovar, klasyfikowany na 5 miejscu w świecie. Płynął on lekko, zdawało by się bez większego wysiłku. Tak samo jego rodak Kocourek był klasą dla siebie. Zawodnik polski Was dał z siebie wszystko, ale pokonanie jednego z Czechów przestało jego możliwości. W biegu 200 m styl. klasycznym dla pań obie Czeski ani na chwilę nie były zagrożone, stacząc pojedynki jedynie między sobą. Prasilova o-

siągnęła wynik na poziomie europejskim. Polka Janasówna płynęła „anemicznie”, osiągając gorszy niż zwykle czas. Bieg na 100 m stylem klasycznym pań był popisem Czechów — braci Lindhard. Rekordzista Europy, Lindhard Jerzy, musiał uznać wyższość swego brata, co dla samych Czechów było sensacją! Szoltysek płynął ambitnie, poprawiając również swój rekord życiowy i najlepszy wynik po wojnie. W konkurencji skoków dla pań



Drużyna polska

sztafeta 3x100 m stylem zmiennym w składzie: Greskopfova, Prasilova, Kubisova osiągając czas 4.19.2. Sensacją dla Czechów była porażka rekordzisty czeskiego Marzika do swego rodaka Bubnika na 100 m stylem dow. Skoki: wygrał zdecydowanie Czech Krczma, wykazując specjalnie przewagę w skokach dowolnych. Nasi reprezentanci poza waterpolistami wykazali normalny poziom.

mecz międzypaństwowy w hali, poza małymi niedociągnięciami stanęli na wysokości zadania. Miłą „przygrzywką“ meczu były skoki humorystyczne Kłaptocza, a szczególnie rozbawili publiczność Czesi: Krczma i Bubnik.

Mecz ten mimo swej atrakcyjności nie wywołał spodziewanego zainteresowania. (Jaw)

Piłka wodna Czechosłowacja — Polska 18:2 (9:1)

Prawdziwy jednak pogrom nastąpił dopiero w piłce wodnej. Polacy sprawiali wrażenie jak gdyby znaleźli się po raz pierwszy w wodzie. Kompletny brak zmysłu kombinacyjnego, nieopanowanie piłki i słaba dyspozycja strzałowca sła w parze z mizernym i wolnym pływaniem. Nic dziwnego, że na tle takiej drużyny Czesi błyszczyli, urządzając dobry trening na jedną bramkę. Najgroźniejszymi strzelcami i graczami okazali się: Novotny i Cerny.

W drugim dniu padły następujące wyniki techniczne:

- 400 m dow. pań:** 1) Bartousek (C) 5.17, 2) Landkammer (C) 5.23,9, 3) Kaluza (P) 5.40,5, 4) Nogaj (P) 5.51,6. — 100 m dow. pań: 1) Kubisova (C) 1.18,8, 2) Becvarovska (C) 1.19,4, 3) Liszkówna (P) 1.24,8, 4) Niedzielówna (P) 1.24,8 (o dłoń). — 200 m

Nowy ośrodek sportu wodnego

Związek Zawodowy Pracowników Skarbowych, idąc po linii zainteresowań swych członków, postanowił w maju br. wybudować ośrodek sportów wodnych nad rzeką Wartą. Trwające przez okres 5 tygodni pertraktacje u władz miarodajnych zostały uwieńczone pomyślnym wynikiem i już 19. 6. ub. r. została podpisana umowa dzierżawna z OUL. Oszacowany przez eksperta OUL obiekt przedstawiał 85% zniszczeń wojennych.

Ażby uzyskać potrzebne fundusze zajął się on rozprzedażą cegiełek, z których dochód został przeznaczony na budowę Ośrodka. Ponadto otrzymano subwencję z Min. Skarbu, Zarządu Głównego ZZPS, Zarządu Okręgowego oraz Oddziału ZZPS i ze spółdzielni Społ. Pracowników Skarbowych. Ogólny koszt odbudowanego ośrodka wyraża się sumą 1783 125 zł.

Refleksje

Po meczu Czechosłowacja - Polska

Piękną naprawdę imprezę urządzili pływacy z okazji uroczystości 25-lecia istnienia swego Związku.

Międzypaństwowy mecz pływacki Polska—Czechosłowacja!

Dlatego widocznie, że impreza nosiła miano pięknej, organizatorzy postanowili — jak się to mówi — „odkuć“. Nobo przecież wydatki były olbrzymie, sprządzenie i utrzymanie drużyny zagranicznej, wydrukowanie zaproszeń i programów, urządzenie akademii (z tradycyjnym obiadem dla gości), zabawa... wszystko połączone jest z kosztami, a kasa Związku Pływackiego to nie kasa Związku Piłki Nożnej — świeci pustkami. No więc hajda! Bilety podwyższono na 500, 300 i stojące na 200 zł! Z tych najtańszych miejsc możność oglądania zawodów miała tylko garstka ludzi, gdyż ci, którzy zajmowali miejsca w następnych szeregach, widzieli załd... plecy przed nimi stojących widzów. Dlatego nie należy się dziwić rozgorzeniu „stojącej“ publiczności. I słusznie! Za 200 zł można wymagać czegoś więcej niż oglądania cudzych palt i kapeluszy! No, ale chodziło o kasę, a nie o masę. Z tym jednak nie liczyli się organizatorzy (w pierwszym dniu zawodów), że nie mieli ani masy (hala tylko w połowie była zapelniona), a co za tym idzie ani... kasy.

A teraz inna rzecz.

Jak niedobrze jest urządzać zabawę przed organizacją tak poważnej imprezy, niech posłuży przykład, który miał miejsce w pierwszym dniu zawodów. Chcąc dostać się na teren pływalni, ze zdumieniem dowiedziałem się, że legitymacja prasowa nie upoważnia mnie do wejścia, gdyż — „Dostaliście 10 (!) biletów, a to powinno wystarczyć“ — oświadczył prezes p. Wtorkowski.

— Pomijając już formę Pańskiego oświadczenia, Panie Prezesie, stwierdzam kategorycznie, że żadnego biletu redakcja nasza (o ile wiem i inne redakcje również) nie otrzymała. Nie chciałbym sądzić, że nie wie Pan co się dzieje w Związku. — A może takie polecenie zostało wydane, tylko w wirze pracy organizacyjnej i zabawowej zostało przeoczone. W takim razie w imieniu zespołu redakcyjnego składam podziękowanie za „szczere“ chęć. W przyszłości jednak prosimy o wysyłanie nie 10 (!) biletów (po co aż tyle), a tylko trzech: dla sprawozdawcy, fotoreportera i karykaturzysty, zupełnie nam to wystarczy. Dla informacji podaje, że redakcja mieści się przy ul. Matejki 53, tel. 77-49 lub 74-24.

Chciałem tylko dodać, że mimo odmowy wstępu i tak byłem na zawodach. Taka już nasza dziennikarska fantazja. Tomek

Dziś w Poznaniu

Sroda
Lucjana m.
Chociesław

Słońce wsch.: g. 8.02
zachodzi: g. 15.53
Księżyc wsch.: g. 4.33
zachodzi: g. 12.47

TEATRY

Teatr Wielki — o godz. 19 „Scheharazada“. Jutro „Halka“.

Państw. Teatr Polski — o godz. 19 — „Słońce w nocy“ J. Dybowskiego.

Teatr Nowy — o godz. 19 „Uczeń diabła“ B. Shawa.

Komedia Muzyczna — o godz. 19.30 — „Księżniczka Czardasza“ — melodyjna, wesola i barwna operetka Kalmanna z Kędz. Zasadzianką, Wojnickim i Śląskim na czele zgranego zespołu. W przygotowaniu uroczą komedia muzyczna „Jaś u rajubram“ z udziałem i w reżyserii Romana Zawistowskiego.

Teatr Aktora i Lalki — o godz. 18 „Pastorałki“ L. Schillera.

KINA

Apollo — o g. 15.30, 18 i 20 — „Cienie przeszłości“. Baityx — „Jasne Łany“, Muza „Ludzie bez skrzydeł“. Rialto — „Triumf Doktora O'Connora, Warta — „Młodość Tomasza Edisona“.

ZEBRANIA

Dzisiaj odbędą się zebrań: PPS dzielniccy Jeżyce o godz. 18 w stołowej tramwajarzy przy ulicy Zwierzynieckiej; MK OM TUR o godz. 19 przy ul. Łukaszczyzna nr 40.

W najbliższych dniach

Zebrań
Jutro, dnia 8 bm. odbędą się zebrań: Cechu Mistrzów Garncarskich o godz. 17 w Izbie Rzemieślniczej, ul. Zygm. Staro nr 10; 4 Kompanii Marynarzy Powstańców o godz. 18 w lokalu p. Zielińskiego, ul. Daszyńskiego 109; Sodalicii Pań p. wewz. M. B. Czestochowskiej o godz. 19 w sali przy ul. Szewskiej; Sodalicii Marińskiej Kupców o godz. 19 przy ul. Szewskiej 18.

KOMUNIKATY

Zarząd Miejski podaje do wiadomości, że z powodu przeprowadzki będą nieczynne do poniedziałku, dn. 12 bm. włącznie biura Wydziału Opieki Społecznej.

W związku z powiększeniem personelu technicznego, z dniem dzisiejszym uruchomiliśmy dział

naprawy odbiorników dla wszystkich

przy współudziale diagnostyków specjalistów z dziedziny odbiorczy o długoletnim doświadczeniu zawodowym.

RADIOEKSPERT

Poznań — ul. Śniadeckich 1
Warszawy wyposażone w laboratoryjne przyrządy. Telefon 65-53. I piętro
Kierownik techn. handl. **L. Reimański**, dypl. radiotechnik

Kursy administracyjno-handlowe przy Miejskich Liceach Handlowych i Administr. w Poznaniu

ulica Śniadeckich 54/58. — Naukę prowadzą wybitni specjaliści. Przedmioty do wyboru. Prospekt wydaje i zgłoszenia przyjmuje sekretariat Liceów do 15 stycznia br. 1071

Ogłoszenie

Z powodu unifikacji Spółdzielni naszej z Gminą Spółdzielnią „Samopomoc Chłopska” z o. u. w Sierakowie wzywa się wszystkich udziałowców przedwojennych do zgłoszenia swych praw wynikających z podpisanych udziałów wzgl. innych pretensji do dnia 20 stycznia 1948 r. w biurze „Rolnika” Sp. R. H. w Sierakowie, ul. Kowalska nr 3. Zgłoszenia po tym terminie uwzględniane nie będą.

Zarząd „ROLNIKA” Spółdz. R. H. z o. o. w Sierakowie 1a-31

Ogłoszenie o przetargu

Okręgowy Urząd Likwidacyjny — Biuro Obwodowe w Wolsztynie, sprzedaje w drodze przetargu usteżnego, dnia 20 stycznia 1948 r. o godz. 11-tej w magazynie Biura Obwodowego w Wolsztynie ul. Dąbrowskiego nr 1, większą ilość różnego rodzaju szcetek, kredy do bielenia, farby, szufelki, lamp karbidowych, szpadli i listw do obicia stopni schodowych.

Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Poznaniu Biuro Obwodowe w Wolsztynie 1b-92

Kupimy zaraz większą ilość papieru japońskiego (matryce-woskówki)

Oferty Spółdzielnia Wydawnicza „CZYTELNIK” wydział ogólny
Warszawa, ul. Daszyńskiego 16, pokój nr 44
W1b-67

Samochód ciężarowy

3 tonowy marki G. M. C.
sprzedamy — zamienimy na ciągnik. Zgłoszenia
Gminna Spółdzielnia „SAMOPOMOC CHŁOPSKA”
Lubasz, powiat Czarnków — Telefon nr 20. 1a-47

Biegła siła biurowa

samotna, zaufana szybko się orientująca, ze znajomością księgowości, do wszelkich prac biurowych, do katolickiego domu na prowincji (blisko Poznania) z pełnym utrzymaniem, natychmiast potrzebna.

Warunki według umowy. — Pilne oferty z referencjami: Biuro Ogłoszeń „PAR” — ulica Ratajczaka 7, pod 1,82. p571

Potrzebni natychmiast

1 technik drogowy na stanowisko technika dróg samorządowych z uposażeniem wg IX—VIII stopnia służbowego;
3 nadzorców dróg i mostów samorządowych z uposażeniem wg X stopnia służbowego.

Podania z życiorysem i odpisami świadectw kierować należy do Powiatowego Zarządu Drogowego w Wałczu, wojew. szczecińskiego. 1a-35

Maszyny biurowe

Kupno Sprzedaż
K. KOCHANOWICZ i S-ka
Plac Wolności 13 (obok 3 Maja) 1a-49

100.000 KOBIECIE

nie może się mylić!

Które po siedmiodniowym używaniu „SYLVIA” Mleczka piękności osiągnęły cudowną cerę, matową, aksamińną w dotyku. Alabastrów-białą, pozbawioną zmarszczek, wągrów, pryszczy, żółtych i brunatnych piąt, piegów itp. Cena 200.— zł, 3 flaszki 400.— zł. Ilość towaru jest ograniczona — chcąc go otrzymać piszcie Jeszcze dzisiaj na adres: **W. Penchak**, Warszawa, ul. Nowogrodzka stkr poczt. 68. 1b-78

Szlifiernia Szkła

wykonuje oszklenia samochodowe
M. Wierkiewicz
Poznań, Rynek Łazarski 10a 1235

OLEJARNI

względnie URZĄDZENIA
OLEJARNI o zdolności przetworzyć od 2—5 ton dziennie poszukuje poważny i szybko decydujący się reflektant. Oferty Głos Wielkopolski pod nr 1a-40.

Kupię maszynę do szlamowania jelit z zapędem mechanicznym

Stan. Dardas
Krotoszyn Wlkp.
ul. Piastowska nr 9 1b-75

Powiatowy Zarząd Drogowy w Słubicach

kupi MASZYNĘ do pisania z długim wałkiem (nie mniej niż 45 cm)
Oferty prosimy nadsyłać do dnia 15 stycznia 1948 r. na adres: Powiatowy Zarząd Drogowy w Słubicach. 1b-93

Pieniądz

Mistrz młynarski posiada pasze, gazy, poszukuje miyna do spółki. Kobylko, Leszno Wlkp., Przemysłowa 43 1b-81
Wspólnik inwentarzem, siłą roboczą, przystąpi do gospodarstwa lub zadzierzawia. Oferty Głos Wielkop., nr 1281.

Biuro w

siłę pomocniczą — rutynowaną
przyjmie zaraz
„Goplana”
Państw. Fabryka Czekolady, Cukrów i Reksów Nr 1
Poznań, ul. św. Wawrzyńca nr 11 1b-71

Powiatowy Zarząd Drogowy

przyjmie natychmiast
1 technika drogowego na stanowisko sekretarza technicznego P. Z. D.
Uposażenie wg VIII stopnia służbowego plus dodatki.
1 magazyniera z praktyką w P. Z. D. z uposażeniem wg X stopnia służbowego.
1 rachmistrza z uposażeniem wg X—IX stopnia służbowego.

Podanie wraz z życiorysem i odpisami świadectw należy kierować do Pow. Zarz. Drog. w Wałczu, wojew. szczecińskiego. 1a-34

Cegła palona

z zesiorocznej produkcji o wymiarze polskim w większej ilości na sprzedaż — poleca
Gminna Spółdzielnia „SAMOPOMOC CHŁOPSKA”
Lubasz, powiat Czarnków — Telefon nr 20. 1a-47

BUTELKI

do win, octu, soków, stołki do kremów, laundki całowagonowe
sprzeda
Sortownia butelek
Szczecin, Parkowa 6. 1b-54

Chiromantka!

orzepowia z zumiewiają przesłucha i przyszłość. Poznań, ul. Klonowicza 4 m. 6. Koło Parku Wilsona 1033

Wolne posady

Magistra starsza apteki Poznania zaraz potrzebna. Oferty: Par, Ratajczaka 7, pod 1,7. p513

Wychowawczynie wykwalifikowane

do trzech dziewczynek poszukuje się zaraz. Oferty Głos Wielkopolski pod nr 1201.

Sila pomocnicza, doświadczona

do apteki Poznania zaraz potrzebna. Oferty: PAR, Ratajczaka 7, pod 1,8. p514

Zarząd Transportu DREWNA

Lasów Państwowych we Lwówku Wielkopolskim poszukuje zaraz dwóch traktorzystów z prawem jazdy. 1139

Dziewczyna, 16—20 lat, do wszystkiego, od 7—19 godzin

2200 utrzymanie. Św. Marcin 22, m. 16. c318

Bankowców kilku przyjmie Komunalna Kasa Oszczędności Powiatu Wrocław-Zamkowa

4 1a-32

Krofczy oraz krawcy na duże sztuki miarowe potrzebni zaraz

Św. Marcin 13, skład białawców. p599

Dziewczyna do prac domowych

na dobrych warunkach, tylko z prowincji, potrzebna zaraz. Zgłoszenia: Rynek Jeżycki 1, restauracja. 1229

2 techników na dużych robotach inżynierskich zatrudni przedsiębiorstwo

Pisemne podanie z podaniem praktyki kierować: Hydrotrest, Pleska k. Konia. Warunki od umowy. 1290

Wychowawców wykwalifikowanych (nauczycieli) oraz zarządzących kuchnią i magazynem żywnościowym do Zakładu Wychowawczego poszukujemy

Warunki dobre. Oferty Głos Wielkopolski pod nr 1202

Księgowy-kasjer na majątek 900 ha, blisko Poznania, natychmiast potrzebny

Warunki wg umowy zbiorowej pracowników rolnych. Oferty Głos Wielkopolski nr 1278.

Ekspedientki branży tekstylnej poszukuje

Zgłoszenia: Bytom, Katowicka 4, Fa „We-Ma”. 1b-86

Dziewczyna uczciwej z gotowaniem i prowadzeniem domu poszukuje

Zgłoszenia: Bytom, Katowicka 4, Firma „We-Ma”. 1b-86

Ubezpieczalnia Społeczna w Gnieźnie Wlkp.

poszukuje zaraz kierownika apteki
Warunki pracy według umowy. 1a-46

Peniarka lub uczennica do składu zaraz

Adres wskaże Głos Wielkopolski nr 1298.

Magistra farmacji z praktyką poszukuje apteka B. Pruski, Gostyń, Rynek 16.

1b-60

Poszukuje się zdolnego i uczciwego zbożowca, celem prowadzenia działu zbożowego w gminnej spółdzielni na prowincji

Wymagana praktyka i referencje. Oferty Głos Wielkopolski nr 1a-44.

Gospodyni potrzebna natychmiast

Referencje. Rybaki 19, m. 21, od 14—16. p596

Institucja państwowa poszukuje kandydatów inspektorów remontowych, młodych inżynierów lub techników w praktyce mechanicznej

Oferty życiorysem: Czytelnik, Armii Czerwonej 1, nr 7. c307

Gospośnia samodzielną, dobrze poleconą, na wyjazd do Torunia, potrzebna. — Zgłoszenia: Słowackiego 32, m. 1, od 17 do 19. p574

Gospodarstwo rolne przyjmie zaraz rodzinę z 2 lub więcej dziećmi na pełen deputat oraz swawajara, Jan P. Golec, niak, Twardowa, poczta Stęszew, pow. Poznań. c317

Program audycji radiowych na piątek 9. 1. 48 r.

(Zastrzeżenie zmiany w programie)

6.00 Aud. por.; 6.05 Gimnastyka; 6.15 Wiadomości; 6.20 Muzyka; 6.30 Program; 6.55 Sygnał; 7.00 Dziennik; 7.15 Muzyka; 8.20 Informacje ogólnopolskie; 8.25 Skrzynka PKC; 8.35 „Zielona kurtyna”; 8.50 Rady praktyczne dla słuchaczy; 9.00 Aud. dla szkół; 9.15 Program lokalny na dzień bieżący; 9.17 Przerwa; 10.40 Aud. Min. Ośw.; 11.00 Przerwa; 11.57 Hejnał; 12.03 Wiadomości po południu; 12.08 Przegląd prasy stołecznej; 12.15 Muzyka; 12.20 „Z mikrofonem po kraju”; 12.30 Muzyka rozrywkowa; 13.15 Wiadomości bieżące; 13.20 „Z dawnych oper i operetek”; 14.00 Przerwa; 15.00 Notowania giełdowe; 15.05 Muzyka z płyt; 15.10 Aud. dla dzieci; 15.30 „Wędrowki muzyczne”; 16.00 Dziennik popołudniowy; 16.30 Aud. dla chorujących; 16.50 „Nasze urodziska”; 16.55 Aud. dla młodzieży; 17.10 Aud. Kom. Ochrony Zabytków Przeszłości; 17.15 „Koncert dla przedwojennych świata pracy”; 18.00 Radiowy Uniwersytet Ludowy; 18.15 Przegląd wydarzeń; 18.25 Nadprogram; 18.35 Skrzynka ogólna; 18.45 Program z W-wy; 19.00 Skrzynka techniczna z W-wy; 19.15 Koncert symfoniczny Orkiestry Filarowej Warszawskiej; w przerwie: dziennik wieczorny; 21.30 „U naszych przyjaciół”; 21.50 „Nowy numer „Zimierzka Polackiego”; 22.00 „Możka muzyczna”; 22.45 Koncert żywcem; 23.00 Ostatnie wiadomości; 23.10 Program na dzień następnego; 23.20 Muzyka taneczna; 23.55 Z ostatniej chwili; 24.00 Hymn i koniec audycji.

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”.
Redaktor naczelny: Jan Zagierski
Tłoczono w Drukarni Św. Wojciecha pod Zarządem Państw. w Poznaniu K—33835

OGŁOSZENIA DROBNE

Konto: Bank Gosp. Spółdz. nr 8
Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 10 I piętro. — Tel. 64-75 i 62-70 (wewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Cieladnik krawiecki potrzebny

Matejki 36, m. 1. 1289

Potrzebna zaraz gospodyni, dobra kucharka, na majątek

Zgłoszenia: Mickiewicza 27, m. 4. 1132

Kulturalna osoba, pracownia, do gospodarstwa domowego, chętnie w prowincji, Zarembina, Daszyńskiego 48. 1259

Młodszego kowala wyucza za szofera

Oferty: PAR, Ratajczaka 7, pod 1,92. p580

Dzielnicy przedstawicieli przyjmie natychmiast fabryka wyrobów spożywczych F. Staszak

Poznań, Szewska 20a. p588

Pomoc domowa zaraz, Seweryna Mielżyńskiego 26/27, m. 7.

p571

Murarza wykwalifikowanego, do stałych prac poszukuje

Zarząd Majętności Owińska, pow. Poznań 1200

Przyjme pomocnika stolarskiego

Stolarska, Mostowa 23, wejście z Bohaterów. p599

Szuka posady

Urządник szuka pracy biurowej korespondencyjnie, język angielski. Of. nr 448 Czytelnik Focha 14. 1118

Korespondentka z długienną praktyką przyjmie posadę zaraz

Of. Głos Wlkp. nr 1a-41.

Cieladnik rzeźniczy, szofer, poszukuje pracy

Oferty kierować Głos Wlkp. nr 1296.

Technik wodno-melioracyjny z praktyką poszukuje zajęcia zaraz

Of. Głos Wlkp. nr 1295.

Fryzjer męski, kilka lat praktyki, szuka pracy

Oferty Głos Wielkopolski nr 1a-43.

Fryzjer poszukuje posady

Oferty Głos Wlkp. nr 1a-38.

Studentka Akademii Handlowej

przyjmuje dorywczo prace księgowości. Oferty Głos Wielkopolski nr 1227.

Tańców nowoczesnych wyucza

Adela Szczurkówna, Jan Szczurek, al. Marcinkowskiego 2a. 1061

Korespondencyjne Kursy Księgowości

Informacje: Lublin, skrytka pocztowa 105. 1b-89

Tańce: nowoczesne, narodowe, wyucza baletmistrz Szczurek

Zgłoszenia: Zeylanda 2. 47048

Osobiste

Najkorzystniej sprzedasz aparat radiowy, fotograficzny, pateron i akordion — „Emka” Wrocławska 30, tel. 26-52. p558

Za długi syna mojego Zdzisława Jaroniego nie odpowiada

Józef Jaroni, ojciec — Długa 18, m. 17. 1234

KOŁO LEŚNIKÓW U.P.

urządza dnia 10 stycznia 1948 r. o godz. 21 w AULI UNIwersytetu POZNAŃSKIEGO TRADYCYJNY BAL LEŚNIKÓW

Zaproszenia:
Bratnia Pomoc U. P. ul. Armii Czerwonej 7
Kolo Leśników Solacz ul. Golecinska nr 7
w godz. od 11 — 15 1297

Sprzedaje

Futro męskie elki, figura średnia, Różana 21, m. 5. 1193

Maszyny do pisania, liczenia itp., naprawa i przeróbka na układ polski

Zakup, sprzedaż Wacław Rohowski i Ska, Poznań, Mielżyńskiego 18 telefon 43-25. p7998

Tapczany, materace, wykonuje „Rekord” ul. Kurzanoga — bocznica Ratuszowej 47038

Korkowe płyty Hermetic i art. izol. Denso sprzedaje „Artebe” Kanta 10 1a-3

Szafę skromną, różko, lustro

oprawie 50x150, stół żelazny okrągły. Łąkowa 13, m. 5. 1272

Kamienie składowi 3.800.000

druga 1.400.000 sprzedaje Gruszcyński, Wawrzyńska 22. 1173

SZTANDARY chorągwie parlamenta kościelne

wykonuje jedyna fachowa na miejscu firma **JÓZEF LÓWIŃSKI**
Poznań, Garbary 20
Telefon 39-05
Dojazd tramw. z Dworca Głównego do St. Rynku óraz 5 i 8 do Garbar. — LICZNE UZNANIA ZA PRACĘ 82/8

Nauka

Handlowo-Administracyjne Kursy, ranne, popołudniowe, rozpoczynają 15 stycznia. — Mgr J. Chłoczyski, ul. Potockiej nr 16, tel. 67-50. p542

Regaly drogerijne

Daszyńskiego 45, Porcelana. k201

Mebel różne, wielki wybór, korbaki

Janak Poznań, Rybaki 6, w podwórzu. p591

Parcelę ładnie położoną, tramwaju, zabudowa willowa, sprzedam

Wiadomość Dąbrowskiego 132, gospodarstwo. p533

„Aero” — Oszczędzacz benzyny dla samochodów osobowych, ciężarowych i silników stacyjnych

Daje 10—12% oszczędności! Zwiększa moc silnika, przedłuża jego żywot. Liczne uznania! Przedstawicielstwo: Poznań St. Rynek 49. p535

Ford-Eifel, pierwszorzędnie utrzymany

ma obrotowy, motor „G. M. C.”, przyczepka 2-kołowa amerykańska opony „Pirelli” 210x20, sprzedaje Autoobsługa, Poznańska 64. p587

Cieciarówka na chodzie z koniecznością

Debiec, Jesionowa 12. p572

Dentystyczne artykuły kupuje, sprzedaje „Dental”

Szrama i Kapczyński Poznań, ul. Fredry 3. p8045

Kupuje używane meble

Ludkiewicz, Żydowska 6, składowe meble. 47083

Sznurowy i szelwowa konopna, bawełniane, azbestowe, kauczuk, kupuje „Artebe” Kanta 10. 1a-4

Samochodowe części, łożyska, nowe i używane, kupuje T. Czajczyński

Dąbrowskiego 89, tel. 20-14. 1b-27

Tatarkę kupuje, przemienia Kazimierz Strzelecki

Kostrzyn, tel. 180, Skład: Poznań, Marcinkowskiego 16, tel. 20-23. p8303

Tekarnie rewolwerową nowowartościową

B. T. Hankiewicz Ska, Staszica 21. 1237

2 platformy, dokart ogumione, konia 6-letni, sprzedam

Mottego 3, godz. 15—17. 1226

Parcela 1009 m², budynek gospodarczy

40 owocowych, odprzedać, 375 000. — Poznań, Krzyżowicki, Lęborska 38. 1295

Dywan pluszowy, 2 fotole nowocześnie, patefon, 30 płyt polskich, okazjynie

— Focha 72, m. 11. 1196

Biloteki i biurko stylowe okazjynie sprzedam

Oferty Głos Wielkopolski nr 1248.

Parcela 800 m², narożnikowa, Dąbrowskiego, cena 300 tys.

na sprzedaż Oferty Głos Wielkopolski nr 1247.

Maszyna Singera (okrągła)

dobry, Żydowska 15/19, m. 6a, prawe wejście. 1251

Kabaret-dancing, z urządzeniem, 5-pokojowym mieszkaniem, obrót miesięcznie 2 miliony

sprzedaje Metelski, Św. Marcina 13. p584

Maszyny do pisania „Adler”

korzystnie sprzedaje Metelski, Św. Marcina 13. p583

Samochód ciężarowy okazjynie

Objeżdżać: Automagazyn, Traugutta 25. p579

Kamieniec, wille, gospodarstwa, parcele, składy

połącza Pijanowski Półwiejska 26. p573

Domek Poznaniu wolnym mieszkaniem ogrodem

sprzedaje Pijanowski Półwiejska 26. p572

Cieciarówka na chodzie z koniecznością

Debiec, Jesionowa 12. p572

Dentystyczne artykuły kupuje, sprzedaje „Dental”

Szrama i Kapczyński Poznań, ul. Fredry 3. p8045

Kupuje używane meble

Ludkiewicz, Żydowska 6, składowe meble. 47083

Sznurowy i szelwowa konopna, bawełniane, azbestowe, kauczuk, kupuje „Artebe” Kanta 10. 1a-4

Samochodowe części, łożyska, nowe i używane, kupuje T. Czajczyński

Dąbrowskiego 89, tel. 20-14. 1b-27

Tatarkę kupuje, przemienia Kazimierz Strzelecki

Kostrzyn, tel. 180, Skład: Poznań, Marcinkowskiego 16, tel. 20-23. p8303

Tekarnie rewolwerową nowowartościową

B. T. Hankiewicz Ska, Staszica 21. 1237

2 platformy, dokart ogumione, konia 6-letni, sprzedam

Mottego 3, godz. 15—17. 1226

Parcela 1009 m², budynek gospodarczy

40 owocowych, odprzedać, 375 000. — Poznań, Krzyżowicki, Lęborska 38. 1295

Dywan pluszowy, 2 fotole nowocześnie, patefon, 30 płyt polskich, okazjynie

— Focha 72, m. 11. 1196

Biloteki i biurko stylowe okazjynie sprzedam

Oferty Głos Wielkopolski nr 1248.

Samochód osobowy nowy kupimy

Of. PAR Ratajczaka 7 pod 1,41. p537

Samochód półciężarowy-reklamówkę

w dobrym stanie kupimy, Of. PAR Ratajczaka 7 pod 1,42. p538

Opony 40x17 w dobrym stanie

kupimy, Zgłosz.: tel. 92-97. p540

WIELNĘ

OWCZA stale kupuje zamienia na włóczkę szydełkową w najpiękniejszych kolorach. — Płaci najwyższe ceny. Łódzka Hurtownia Art. Włókienniczych — Poznań, M. Focha 16 w Hall Targów Poznańskich, naprzeciw Dworca Zachodniego. Tel. 63-31. o8276

Kupie futro w dobrym stanie

bardzo duże. Oferty z ceną Głos Wielkop. nr 1209.

Bransoletki złota ciężka wprost od właściciela

kupie zaraz. — Oferty Głos Wlkp. nr 1277.

Plac z wypalonym domem — willa

kupimy, Of. PAR Ratajczaka 7 pod 1,43. p39

Wolne lokale

Adwokaci mieszkanie komfortowe 4-pokojowe lub większe, również na kancelarię, oddam za zwrotem kosztów remontu. Oferty Głos Wielkopolski nr 47184.

Skład z urządzeniem za 150 tysięcy

sprzedam, Oferty Głos Wielkopolski nr 1230.

Lokal handlowy zaraz wolny

Każdy branza. — Oferty Głos Wielkopolski nr 1270.

Umeblowany pokój, Przedmieście Warszawskie

2, solidnych studentów (braci). Oferty Głos Wielkopolski nr 1241.

Szuka lokalu

Student medycyny szuka pokoju. Cena obojętna. Oferty Głos Wielkopolski nr 10